2010 年９月 27 日
各 位

会 社 名  マックスバリュ東北株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長  宮地邦明

（コード番号 2655 東証第 2 部）
問 合 せ 先  取締役

経営管理本部長  古谷憲介
（電話 018－847－2792）

当社の親会社 イオン株式会社
取締役兼代表執行役社長 岡田元也

                              （コード番号 8267 東証第 1 部）

特別損失の計上、業績予想との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2011 年２月期第２四半期累計期間において下記の特別損失を計上するとともに、2010 年４

月６日に公表した業績予想を下記の通り修正等をいたしましたのでお知らせいたします。

記

1.特別損失の内容

  過年度未払給与  220 百万円

2.計上の理由

   全 90 店舗について、過去２年間に亘り未払い残業の調査を行った結果、過年度未払給与とし

て 220 百万円を 2011 年第２四半期累計期間で計上いたします。

3.2011年２月期第２四半期累計期間個別業績予想数値との差異(2010年２月21日～2010年８月20日）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益

前回発表予想 (A)
百万円

45,000

  百万円

    350

百万円

   300

百万円

100

  円  銭

8 34

今回発表実績 (B) 45,779 331 285        △41    △3  46

増 減 額 (B-A) 779   △19 △15       △141

増 減 率 (%) 1.7 △5.4 △5.0  -

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2010 年 2 月期第 2四半期) 45,942

73 78

   12 1 02

4. 2011 年２月期個別業績予想数値の修正(2010 年２月 21 日～2011 年２月 20 日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想 (A)
百万円

88,000

  百万円

    700

百万円

   600

百万円

300

  円  銭

25 02

今回発表予想 (B) 88,000 700 600          82     6  84

増 減 額 (B-A)       0       0    0       △218

増 減 率 (%)   0 0 0 △72.7

(ご参考)前期通期実績

(2010 年 2 月期) 89,953

     284      265

  263 22 01

5. 修正等の理由

2011 年２月期第２四半期累計期間の業績については、上記の特別損失計上に伴い四半期純利益が

△41 百万円になるとともに、営業収益は 45,779 百万円、営業利益は 331 百万円、経常利益は 285

百万円となりました。

前年と比べ営業利益は 258 百万円、経常利益は 207 百万円を改善することとなりました。

2011 年２月期の業績予想については、上記の特別損失計上に伴い当期純利益を 82 百万円に修正

しておりますが、営業収益、営業利益及び経常利益については、前回予想通りとなる見込みで変

更はございません。

以 上